
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Centro de Investigación en Matemáticas, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

457,610,967 457,610,967Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

457,610,967 457,610,967Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-186,097,217 12,736,429 -173,360,788Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

12,736,429 12,736,429Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-186,097,217 -186,097,217Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

61,291,191 61,291,191Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

61,291,191 61,291,191Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

457,610,967 -186,097,217 12,736,429 61,291,191 345,541,370Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

2,968,890 2,968,890Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

2,968,890 2,968,890Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

12,736,429 -38,902,608 -26,166,179Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

-6,856,272 -6,856,272Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

12,736,429 -12,736,429 0Resultados de Ejercicios Anteriores

-19,359,111 -19,359,111Revalúos

0 0Reservas

49,204 49,204Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

460,579,857 -173,360,788 -26,166,179 61,291,191 322,344,081Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Martín Corona Méndez
Titular de la Subdirección de Recursos Financieros

Elaboró: Ana Lilia Zárate Valdez
Titular de la Jefatura de Contabilidad y Presupuesto
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